
 

1 
 

Obec Lipová 
okres Děčín 

 
Usnesení - anonymizované 

z 22. zasedání Zastupitelstva obce, které se konalo dne 16. 12. 2020 od 15.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu č.p. 422. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo následující program a přijalo níže uvedená usnesení. 
 
Program: 

1) Kontrola zápisu a usnesení 
2) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Lipová na 2021, příspěvkové organizace obce Lipová 
3) Návrh rozpočtu obce Lipová na 2021 
4) Různé 
- Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti-ČEZ Distribuce a.s. 
- Navýšení ceny stočného na rok 2021 
- Domov důchodců Lipová, příspěvková organizace obce Lipová 
- Dotace 
- Finanční výbor 
- Pronájem obecního bytu 

 
Doplnění programu: 

 
pro předložený program hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 373/2020 – bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce Lipová schválilo ověřovatele zápisu p. Bryndu a p. Štanderu, zapisovatelem 
pí Svobodovou. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 374/2020 – bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva 
obce. 
splněna jsou usnesení: č. 354/2020-361/2020, 364/2020-365/2020, 370/2020-372/2020. 
nesplněna jsou usnesení č.: 362/2020–363/2020 pacht pozemků (příprava smlouvy),366/2020-369/2020 (3L 
studio s.r.o. v řešení). 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
 
 



 

2 
 

Usnesení č. 375/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet ZŠ a MŠ Lipová na rok 2021, příspěvkové organizace obce Lipová. 
příloha č. 1 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení Plánu inventur obce Lipová na rok 2020. 
 
Usnesení č. 376/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet obce Lipová na rok 2021 - na závazné ukazatele. 
příloha č. 2 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 377/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce Lipová schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IP-12-
4008598/VB/3 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 
24729035 za jednorázovou náhradu 2000 Kč + DPH a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 378/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo navýšení ceny za stočné od 1. 1. 2021, cena se zvyšuje z 55 Kč s DPH za 1 m3 
na 59,40 Kč s DPH za 1 m3, cena je zvýšena z důvodu nutnosti zajištění a dodržení podmínek dotace ze 
Státního fondu životního prostředí. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 379/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo Domovu důchodců Lipová, příspěvkové organizaci obce Lipová přijetí 
Finanční daru od společnosti Inpos-projekt s.r.o., Nitranská 381/7a, Liberec III-Jeřáb, 460 07 ve výši 50 000 Kč. 
Finanční prostředky budou výhradně použity pro potřeby klientek Domova důchodců Lipová a přijetí 
hmotného daru krbu s udírnou od firmy Grizzlink, s.r.o., U Dubu 691/48, Braník, 147 00 Praha 4 v 
rámci projektu Ježíškova vnoučata Českého rozhlasu. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
 



 

3 
 

 
 
Usnesení č. 380/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo Domovu důchodců Lipová, příspěvkové organizaci obce Lipová Rozpočtovou 
změnu č.1. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera  
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 381/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce zrušilo dříve přijaté usnesení 343/2020 ze dne 11. 11. 2020 Podání žádosti o dotaci z 
podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2021 na realizaci 
projektu Výstavba víceúčelového hřiště včetně kabin v obci Lipová, z důvodu změny žádosti, která bude 
podána bez kabin. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 382/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce zrušilo dříve přijaté usnesení 344/2020 ze dne 11. 11. 2020 Cenová nabídka na 
zpracování žádosti o dotaci z podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Podpora obnovy a rozvoje 
venkova v roce 2021 na realizaci projektu Výstavba víceúčelového hřiště včetně kabin v obci Lipová od firmy 
3L studio s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, z důvodu změny ve zpracování žádosti, která 
bude podána bez kabin. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 383/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2021 na realizaci projektu Výstavba víceúčelového hřiště v obci 
Lipová a pověřilo starostu podáním žádosti. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 384/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku na zpracování žádosti o dotaci z podprogramu Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2021 na realizaci projektu Výstavba 
víceúčelového hřiště v obci Lipová od firmy 3L studio s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa za 
cenu 10 000 Kč bez DPH a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera  
proti: 0 
zdržel se: 0 



 

4 
 

 
 
Usnesení č. 385/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku na Technický dozor stavebníka při realizaci projektu Oprava 
místních komunikací v obci Lipová od firmy 3L studio s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa za 
cenu 250 000 Kč bez DPH a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera  
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 386/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku na Technický dozor stavebníka při realizaci projektu 
Výstavba víceúčelového hřiště v obci Lipová od firmy 3L studio s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká 
Lípa za cenu 120 000 Kč bez DPH a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera  
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 387/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku na Technický dozor stavebníka při realizaci projektu 
Workoutové a herní prvky v obci Lipová od firmy 3L studio s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa 
za cenu 50 000 Kč bez DPH a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera  
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 388/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2021 v rámci dotačního titulu 117d8210D Podpora vítězů soutěže 
Vesnice roku a pověřilo starostu podáním žádosti 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera  
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o kontrolách finančního výboru Obce Lipová v Domově 
důchodců Lipová a ZŠ a MŠ Lipová. 
 
 
 



 

5 
 

 
Usnesení č. 389/2020 - bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce schválilo žádost na pronájem bytu v obecním domě Mlýnská 167 od paní Aleksandry 
Urbanové, Lipová 354, 407 81 Lipová. 
 

Hlasovali: 
pro: p. Žák, p. Staník, p. Hoštičková, p. Šeda, p. Brynda, p. Štandera  
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Pavel Svoboda , starosta obce      František Žák, místostarosta obce 
 
 
 
 

vyvěšeno: 17. prosince 2020 
k sejmutí: 02. ledna 2021 


